
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 

 

Florianópolis, 14 de abril de 2025. 
 

 

 

PORTARIA Nº 02/2025/CIF, DE 14 DE ABRIL DE 2025 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, no uso de suas atribuições 

estatutárias e regimentais, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR comissão composta pelos(as) professore(as) Rosana Isabel dos Santos, Valdecir 

Maria Lara, Marina Raijche Mattozo Rover e Leonardo Bruno Federico (suplente), para, sob a 

presidência da primeira, procederem ao Processo Seletivo Simplificado para o Departamento de 

Ciências Farmacêuticas/Campus de Florianópolis, de que trata o Edital Edital nº 011/2025/DDP, 

para o campo de conhecimento: Farmácia/ Farmácia Clínica, Assistência e Atenção Farmacêutica. 

 

 

 

 

Lílian Sibelle Campos Bernardes 

Chefe do Departamento de Ciências Farmacêuticas 

 

 

 

  

 


		2025-04-14T15:40:53-0300




